
Podlicenční smlouva o užívání Piktogramů
Číslo smlouvy (PLV):................... / Garant AS ID: / v.2022

Smluvní strany:

Poskytovatel: Apatyka servis s.r.o., K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10, IČ: 48027821, DIČ: 
CZ48027821, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14413, 

|, zastoupená: Ing. Michalem Sedláčkem, jednatelem a Ing. Petrem Fantou,
prokuristou

a
Klient: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ 
27283518, DIČ CZ27283518, zapsaná v obchodním rejstříku B 1648( 
zastoupená: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva

provozovna: lékárna v (adresa) Purkyňova 1849, Česká Lípa

PREAMBULE

Poskytovatel je oprávněn na základě smlouvy o poskytnutí licence - Piktogramy uzavřené
s výhradním vlastníkem Piktogramů, a to společností

(dále jen „vlastník") dne 11.07.2022 (dále 
jen „licenční smlouva"), k poskytování užívacích práv k databázi piktogramů.

Databáze piktogramů (dále jen „Piktogramy") je datový seznam, ve kterém je k jednotlivým léčivým 
přípravkům přiřazen jeden nebo více datových kódů, které reprezentují konkrétní kontraindikaci 
nebo nežádoucí účinek. Součástí databáze je rovněž grafická interpretace, která danou 
kontraindikaci nebo nežádoucí účinek reprezentuje, včetně stručného textového popisu. 
Piktogramy nesledují lékové interakce.

Pro účely této smlouvy se termínem léčivý přípravek míní vše, co je možné vydat pacientovi, bez 
ohledu na to, jestli se jedná o přípravek vázaný na recept, poukaz, žádanku, volný prodej nebo jiný 
typ výdejového dokladu.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 „Všeobecné obchodní podmínky" a Příloha č. 2 
„Doložka Compliance".

Stránka 1 z 5

K Pérovně 945/7,102 00 Praha 10, Telefon: +420 222 744 012, www.apatykaservis.cz, podpora@apatykaservis.cz
Servisní centra Apatyka servis: Brno • Ostrava • Plzeň • Praha • Tábor • Turnov • Vysoké Mýto

http://www.apatykaservis.cz
mailto:podpora@apatykaservis.cz


Apatyka servis s. r. o. Podlicenční smlouva o užívání Piktogramů

ČLÁNEK 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY

Touto smlouvou poskytuje Poskytovatel Klientovi nevýhradní omezenou podlicenci tzn. právo k 
užívání "Piktogramů" výhradně pro potřeby Klienta. Časové a místní omezení podlicence spočívá 
v tom, že Klient bude využívat Piktogramy v souladu s touto smlouvou pouze během její doby trvání, 
a pouze v jedné provozovně či organizační jednotce Klienta.
Servisní podpora není předmětem této smlouvy. Klient může v případě zájmu o servisní podporu 
zaslat svůj požadavek Poskytovateli na e-mail: nebo na portál zákaznické
podpory "Helpdesk". Servisní podpora bude zpoplatněna dle aktuálního ceníku Poskytovatele. 
Servisní smlouva uzavřená mezi stranami se na tuto smlouvu neuplatní.

ČLÁNEK 2 - PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel se zavazuje ve spolupráci s jejich vlastníkem Piktogramy pravidelně aktualizovat. 
Poskytovatel je oprávněn kdykoli změnit či vydat novou specifikaci Piktogramů.

Za kvalitu Piktogramů odpovídá na základě licenční smlouvy uzavřené s Poskytovatelem jejich 
vlastník. Klient však bere na vědomí, že data, na základě kterých jsou Piktogramy vytvářeny a 
sestavovány, získává vlastník z dokumentace zveřejňované na stránkách SÚKL a tyto informace 
nejsou ze strany vlastníka ověřovány a jsou použity tak, jak je SÚKL poskytuje. Z tohoto důvodů 
vlastník nemůže ručit za jejich úplnou správnost a aktuálnost. Poskytovatel ani vlastník Piktogramů 
proto nenesou odpovědnost za následky jakéhokoli obchodního nebo jiného rozhodnutí nebo 
jednání Klienta, které bylo zcela nebo z části založeno na využití Piktogramů.

Má-li Klient za to, že vytvořené Piktogramy obsahují nesprávnosti či nejsou aktuální a informuje o 
tom Poskytovatele, Poskytovatel tuto informaci u vlastníka prověří a vlastník se k připomínce Klienta 
neprodleně vyjádří a případně sjedná nápravu, tj. Piktogramy zaktualizuje.

Klient bere na vědomí a souhlasí, že Poskytovatel informuje vlastníka o uzavření, ukončení či 
podmínkách této smlouvy.

Klient je oprávněn v rámci podlicence Piktogramy užívat v souladu s touto smlouvou, není však 
oprávněn udělit třetím osobám podlicenci či jakýkoliv způsobem přenechat, zapůjčit či jinak umožnit 
užívání či poskytnout jakékoliv oprávnění, které je součástí podlicence dle této smlouvy, třetím 
osobám. Užíváním Piktogramů se rozumí jejich zobrazení v softwarovém modulu Výdejní místo 
v rámci lékárenského informačního systému Mediox.

Klient je povinen databázi Piktogramů chránit proti zneužití a proti úniku jakýchkoli souvisejících 
informací, v opačném případě odpovídá za způsobenou škodu.

Stránka 2 z 5

K Pérovně 945/7,102 00 Praha 10, Telefon: +420 222 744 012, www.apatykaservis.cz, podpora@apatykaservis.cz
Servisní centra Apatyka servis: Brno • Ostrava • Plzeň • Praha • Tábor • Turnov • Vysoké Mýto

http://www.apatykaservis.cz
mailto:podpora@apatykaservis.cz


Apatyka servis s. r. o. Podlicenční smlouva o užívání Piktogramů

ČLÁNEK 3 - DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět 
z jakéhokoli důvodu nebo i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 1 měsíc, která začne běžet 
prvého dne měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Poskytovatel může od smlouvy kdykoliv odstoupit, bude-li Klient v prodlení s plněním svých 
platebních závazků na základě smlouvy delším než 30 dnů.
Poskytovatel má právo smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě, že bude ukončena 
licenční smlouva s vlastníkem.

ČLÁNEK 4 - CENOVÁ UJEDNÁNÍ

Právo Klienta užívat Piktogramy je podmíněno platbou měsíční odměny stanovené níže v tomto 
článku.

Odměna za zpřístupnění a užívání Piktogramů je kalkulována podle skutečného počtu expedičních 
míst provozovny:

O 1-2 expediční místa:
X 3-4 expediční místa:
□ 5a více (cena za jedno expediční místo|^^^|). Celkem: ..... ,- Kč

Stanovená částka je fakturována klientovi měsíčně, a to po skončení měsíce, za který má 
Poskytovatel nárok na odměnu, a na základě faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 
14 dnů. Faktura bude hrazena převodním příkazem. Aktuálně platná DPH bude přičtena.

Pokud jde o vystavování a doručování faktur, Klient:
X souhlasí s tím, že faktury vystavené za užívání Piktogramů bude Poskytovatel zasílat výhradně 
elektronicky na e-mail a současně na email

| Klient potvrzuje, že uvedený e-mail aktivně používá a zajišťuje 
jeho bezvadnou funkčnost tak, aby bylo možné fakturu vždy řádně doručit, a následně mohla být 
Klientem uhrazena ve lhůtě splatnosti
□ požaduje, aby faktury vystavené za užívání Piktogramů byly zasílány výhradně v papírové 
formě a souhlasí s tím, že veškeré další související náklady (zejm. balné a poštovné) budou při 
fakturaci doúčtovány dle aktuálního ceníku Poskytovatele, který je k dispozici na vyžádání

V případě prodlení s placením odměny za užívání Piktogramů je Klient povinen uhradit Poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0.05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Stránka 3 z 5

K Pérovně 945/7,102 00 Praha 10, Telefon: +420 222 744 012, www.apatykaservis.cz, podpora@apatykaservis.cz
Servisní centra Apatyka servis: Brno • Ostrava • Plzeň • Praha • Tábor • Turnov • Vysoké Mýto

http://www.apatykaservis.cz
mailto:podpora@apatykaservis.cz


Apatyka servis s. r. o. Podlícenční smlouva o užívání Piktogramů

Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu výše odměny v závislosti na prokazatelném růstu nákladů 
a výši inflace stanovené na základě oficiálně zveřejněných údajů, a to i v souladu s Všeobecnými 
obchodními podmínkami, které jsou součástí Přílohy č. 1 této smlouvy, a to jedenkrát ročně, k 1. 
únoru přísl. roku. Pokud tato situace nastane, bude o tom Klienta písemně informovat.

ČLÁNEK 5 - NEOPRÁVNĚNÉ ŠÍŘENÍ A UŽITÍ DÍLA

Všechna práva vyplývající z užívání Piktogramů jsou chráněna podle autorského zákona. 
Neoprávněným šířením a užitím díla se Klient může dopustit trestného činu podle § 270 tr. zákoníku.

ČLÁNEK 6 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly na omezení nároků smluvních stran na náhradu škody vzniklou z důvodu 
porušení smluvní a/nebo zákonné povinnosti částkou odpovídající dvanáctinásobku celkové měsíční 
platby dle článku 4 za každé jednotlivé porušení. Žádná ze smluvních stran není oprávněna 
požadovat náhradu škody ve větším rozsahu, než je sjednáno. Strany se výslovně vzdávají nároku na 
náhradu škody přesahující sjednanou výši.

Změny smlouvy lze provádět pouze písemnou formou, a to v podobě číslovaných dodatků.

Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

V Praze dne 17.1.2023 V České Lípě dne 17.1.2023

poskytovatel
Apatyka servis s.r.o.

klient
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Ing. Michal Sedláček, jednatel Ing. Pavel Marek, předseda představenstva
Ing. Petr Fanta, prokurista

Stránka 4 z 5

K Pérovně 945/7,102 00 Praha 10, Telefon: +420 222 744 012, www.apatykaservis.cz, podpora@apatykaservis.cz
Servisní centra Apatyka servis: Brno • Ostrava • Plzeň • Praha • Tábor • Turnov • Vysoké Mýto

http://www.apatykaservis.cz
mailto:podpora@apatykaservis.cz


Apatyka servis s. r. o. Podlicenční smlouva o užívání Piktogramů

PŘÍLOHA č. 1 - VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

1. Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, Poskytovatel a Klient se zavazují, že jeho zástupci a zaměstnanci budou 
zachovávat úplnou mlčenlivost o všech ustanoveních této smlouvy. Dojde-li ke skutečnosti, která se podle tohoto 

odstavce považuje za porušení mlčenlivosti jednou ze smluvních stran, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 
od smluvní strany zaplacení pokuty 50.000, - Kč. Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení údajů Poskytovatelem 
vlastníkovi, jak předpokládáno v čl. 2 smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávněn zvýšit jednostranně celkovou měsíční platbu o průměrnou roční míru inflace zveřejňovanou 
ČSÚ za každý uplynulý rok. Ke zvýšení může dojít nejdříve 1.1. následujícího roku od data podpisu smlouvy a následně 

může být měsíční odměna upravována buď (i) každý následující kalendářní rok, nebo (ii) jednorázově až za 4 roky zpětně 
s tím, že v tomto případě bude celková měsíční platba nově navýšena o součet průměrné roční míry inflace za celé toto 
předchozí období (jednotlivé uplynulé roky, ve kterých nebyla inflace uplatněna), a to tak, jakoby byla roční míra inflace 
uplatněna v každém jednotlivém roce, tj. pro výpočet za každý jednotlivý rok se vždy použije navýšená celková měsíční 
platba. V případě jednorázového zpětného zvýšení měsíční platby může být měsíční platba zvýšena o průměrnou roční 
míru inflace maximálně za dobu trvání smlouvy. (Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že pokud 
smlouva trvá méně než 4 roky, např. 2 roky, pak může být měsíční odměna zvýšena o průměrnou roční míru inflace 

pouze za dobu trvání smlouvy, tj. např. za předchozí 2 roky). Informaci o zvýšení celkové měsíční platby zašle 
Poskytovatel Klientovi vždy předem.

3. Poskytovatel není povinen Poskytovat Klientovi činnosti definované touto smlouvou v době prodlení s úhradou 
měsíční platby dle této smlouvy. Prodlení Klienta se zaplacením ceny za poskytnuté služby dle této smlouvy delší než 3 
měsíce je Poskytovatel oprávněn kvalifikovat jako hrubé porušení této smlouvy. Poskytovatel má v takovém případě 
právo od této smlouvy jednostranně odstoupit na základě písemného oznámení doručeného Klientovi. Účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení.

PŘÍLOHA č. 2 - Doložka Compliance

Při plnění závazků vyplývajících z této dohody se smluvní strany zavazují, že budou vykonávat svou podnikatelskou 
činnosti v souladu s nejvyšším stupněm etiky a integrity a budou dodržovat veškeré právní předpisy.

1.1 Dodržování zásad, pokynů a předpisů

Strany zaručují, že po celou dobu trvání této dohody budou (i) dodržovat své vlastní směrnice, pokyny a zásady přijaté 
v rámci Compliance, tj. dodržování předpisů (zejména protikorupční, zásady soutěžního práva a etický kodex), (ii) 
postupovat vždy plně v souladu s aplikovatelnými právními předpisy a (iii) v případě potřeby dodržování všech těchto 
předpisů vynutí. Obě strany dále:

a. budou dodržovat všechny příslušné zákony v rámci relevantního trhu, pokud jde o boj proti korupci, hospodářskou 
soutěž a sankce;

b. neprodleně nahlásí druhé straně jakoukoli žádost nebo požadavek o nepřiměřenou finanční nebo jinou výhodu 
jakéhokoli druhu, kterou tato strana obdrží v souvislosti s plněním této dohody;

C. obě strany zajistí, aby každý subjekt přidružený k této straně, který poskytuje služby v souvislosti s touto dohodou 
(např. subdodavatel aj.), tak činil pouze na základě písemné smlouvy, která bude těmto subjektům ukládat stejné 
povinnosti a zajistí jim rovnocenné podmínky, jaké jsou uloženy stranám v tomto článku a v této dohodě.

Stránka 5 z 5

K Pérovně 945/7,102 00 Praha 10, Telefon: +420 222 744 012, www.apatykaservis.cz, podpora@apatykaservis.cz
Servisní centra Apatyka servis: Brno • Ostrava • Plzeň • Praha • Tábor • Turnov • Vysoké Mýto

http://www.apatykaservis.cz
mailto:podpora@apatykaservis.cz



